
R:3D285 
 

令和７年４⽉５⽇ 

⻑野県 JSPO 公認スポーツドクター協議会に対するご協賛のお願い（依頼書） 

     ⻑野県 JSPO 公認スポーツドクター協議会 
会⻑  加藤光朗 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
⽇頃は⻑野県 JSPO 公認スポーツドクター協議会の活動にご協⼒を賜り、厚く御礼を申し上げます。  
本協議会は JSPO（⽇本スポーツ協会）公認のスポーツドクターの資格を持つ医師の集まりです。⻑野

県のスポーツ振興、競技⼒向上はもとより、各種スポーツ⼤会への⽀援や随⾏サポート、スポーツ障害の
予防や治療、さらには⻑野県のあらゆるスポーツ医学関係者と協⼒し合い、医学でスポーツを⽀える活
動を平成 3 年（1991 年）から実施してきました。 

コロナパンデミックを経て、スポーツ・スポーツイベント等、⾝体性を伴う活動の価値は改めて⾒直さ
れてきました。⼀⽅、県内のスポーツイベントにおいては、障害のある⽅も含めて幅広く安全に参加して
いただく観点から、医師の帯同が求められるスポーツイベントも増えてきています。特に令和 10 年に開
催される信州やまなみ国スポ、全障スポに向けて⻑野県との共催のもとアスリートが安⼼して競技に臨
めるためのメディカルチェック事業を実施すべく準備を進めております。 

今こそ⻑野県⺠の健康増進、ウェルビーイングの向上のため、私たちの活動の重要性が益々⾼まったと
考えています。どうか当協議会の活動内容をご理解いただき、ご⽀援ご協⼒くださいますようお願い申
し上げます。 

謹⽩  

記 

★ 別添資料参照  
協賛申込書  

以上 
 
【お問い合わせ先・事務局】 
⻑野県 JSPO 公認スポーツドクター協議会 
事務局 堀内⼩夜⼦ 
TEL： 080-2208-8323 
E-mail： sportsdoctor.nagano@gmail.com 

【依頼書送付先】 
〒380-0872 ⻑野市⼤字⻑野字聖徳 545-1 
⻑野県スポーツ会館内 

 

 
  


